
                           CÔNG BÁO/Số 06/Ngày 31/3/2023                                      1 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:  10 /2023/QĐ-UBND        Quảng Ngãi, ngày  15  tháng 3  năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 
năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 
12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết 
một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2022 

của HĐND tỉnh bãi bỏ Nghị quyết số 02/2010/NQ-HĐND ngày 16 tháng 4 
năm 2010 của HĐND tỉnh thông qua Đề án về Tổ An ninh nhân dân ở  thôn 

thuộc xã, tổ dân phố thuộc thị trấn (nơi chưa bố trí lực lượng Công an chính 
quy) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và Nghị quyết số 38/2011/NQ-HĐND 
ngày 12 tháng 12 năm 2011 sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 02/2010/NQ-

HĐND ngày 16 tháng 4 năm 2010; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 980/TTr-CAT-

PV01(PC) ngày 07 tháng 3 năm 2023; ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại 
Báo cáo số 25/BC-STP ngày 01 tháng 3 năm 2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định sau đây: 

1. Quyết định số 39/2017/QĐ-UBND ngày 09/6/2017 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý lệ phí đăng ký cư 

trú, lệ phí cấp chứng minh nhân dân trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.   

2. Quyết định số 11/2010/QĐ-UBND ngày 12/5/2010 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh phê duyệt Đề án về Tổ An ninh nhân dân ở thôn thuộc xã, tổ dân phố 



                           CÔNG BÁO/Số 06/Ngày 31/3/2023                                      2 
 

 

thuộc thị trấn (nơi chưa bố trí lực lượng Công an chính quy) trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi. 

3. Quyết định số 301/QĐ-UBND ngày 30/12/2011 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc phê duyệt sửa đổi, bổ sung Đề án về Tổ An ninh nhân dân ở 

thôn thuộc xã, tổ dân phố thuộc thị trấn (nơi chưa bố trí lực lượng Công an 
chính quy) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 tháng 3 năm 
2023. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Giám 
đốc Sở Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành 

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, 
phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 
- Bộ Nội vụ; 
- Bộ Công an; 
- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính; 
- Cục Pháp chế và CCHC, TP - Bộ Công an; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 
- TT Tỉnh Ủy, TT HĐND tỉnh; 
- CT,  PCT UBND tỉnh; 
- Đoàn ĐBQH tỉnh; 
- Báo Quảng Ngãi, Đài PTTH Quảng Ngãi; 
- VPUB: PCVP, CBTH; 
- Lưu VT, NCbdv153. 
 

  

 
 
 

 
    Đặng Văn Minh 

 


		2023-04-04T14:16:24+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




